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 Eesti Kirjandusmuuseumi 

Arhiivraamatukogus kogutakse, 

säilitatakse ja tehakse uurijatele 

kättesaadavaks:

 Kõiki eestikeelseid trükiseid 

(olenemata nende ilmumiskohast);

 Baltimaid ja/või siin elanud ning 

elavaid isikuid käsitlevaid trükiseid, 

samuti eesti autorite kirjutatud, resp. 

koostatud, toimetatud, mujal ilmunud 

teoseid ja Baltimail elanud teistest 

rahvustest autorite töid;

 Fennougristika alaseid 

teatmematerjale;

 Kõiki trükiseliike - raamatuid, 

perioodikat, geograafilisi kaarte, 

noote, pisitrükiseid jm (neid 

talletatakse seitsmes kollektsioonis)





VIGURRAAMAT
•Raamatukogundussõnastiku järgi on vigurraamat: lastele määratud raamat,

millel on mänguasja omadusi: kujutab midagi/kedagi ruumiliselt vm

•Võiks kasutada ka laiemalt, kui ainult lasteraamatute puhul. Või leida mõni hea

uus märksõna!?

•Näited: märksõna vigurraamat kasutusel ka mittelasteraamatute puhul.

Mõnikord märksõna puudu - kirjeldatud märkustes või kirjelduses.



 Kuidas toimida, kui raamatu juures/küljes on mittetavapärasest 

materjalist lisad (plastmassist esemed, patareid, tekstiilid, kiled, värvid, 

pliiatsid jne)  või on teavik ise juba sellisest materjalist?

 Oleme üha rohkem hakanud sellist erisust arvestama ja märkama ja 

selliste raamatute osakaal tundub ka kasvavat.

 Puudub ühtne tegevuskava ja praktika. Oleme tegelenud 

juhtumipõhiselt/süsteemselt, sõltuvalt materjalist.

 Materjalipõhiselt – kindlad eemaldatavad artiklid nt patareid, värvid. 

 Tagantjärele teinud muudatusi (eraldanud lisasid, mapistanud). 



 PRAKTIKAD

 Väikeste lisadega (papi)raamatud tavapäraselt 

fondis. 

Raamatud, milledel plastikust osade eraldamine 

muudaks palju raamatu funktsionaalsust (autorattad, 

kellaseierid), on need jäänud raamatu külge. Kaua need 

kestavad ja kuidas mõjutavad paberit? Vajadusel 

mapistame/karbistame. 



Sarnaseid materjale on hoidlas koondatud ühte ja hoiustatud 

mapis/karbis, mõningatele (nt vanniraamatud) on jäetud ümber 

kileümbrised



 Pusled

 Kleepsuraamatud

 Kassetid, VHS,CD, vinüülid, flopid – kas 

hoida raamatuga koos või eraldi? Seni 

oleme hoidnud põhiosa juures. 

Tulevikupraktika? Nende pakendid (nt 

CD kiletaskud) üsna säilimisvaenulikud. 

Kiiresti kaduv info. Vormi ja 

komplekssuse huvides on lisad samas 

vajalikud. 



Lisad on raamatu juures põhifondis.



Lisad eemaldatud

 Nt värvid/pintslid (oleme neid varem ka külge jätnud). Sierra 

andmetel käituvad RKd ka väga erinevalt: nt Autod 3 : uus algus

värvidega raamatu puhul on  märkustes mitu varianti:

 Lisa: vesivärvid ja pintsel, 

 Värvid eemaldatud säilituslikul eesmärgil 

 Vesivärvid ja pintsel eemaldatud, ei säilitata



Probleemid. Küsimused.

 Millised lisad eraldada põhiosast?

 Kas lisad, mis eraldatud peamisest kandjast, jätta teaviku 

juurde või on eraldi? 

 Kuidas kohaviidastada ja kokku viia põhiosaga? Iga kord ei 

saagi enam täpselt osi kokku viia (pliiatsid, kujukesed). Samas 

kui Digaris on digikoopia, kas kõikide lisade säilitamine 

vajalik? Sellisel juhul, kas vajame ühtset mittesäilitavate lisade 

nimekirja?

 Kas perspektiivis võtta kasutusele lausmapistamise asemel 

muid meetodeid (TÜRK ja vaakumpakendamine?)



OOTUSED

 Teada erinevate säilituseksemplare säilitavate raamatukogude 

praktikaid ja võimalusel neid ühtlustada.

 Heade praktikate jagamised.

 Juhendid vigurraamatute säilitamiseks.

 Kontaktid, kellega otse suhelda, kui on küsimusi. Praktikud!

 DIGAR jätkab vigurraamatute digiteerimist, et tekiks koos 

trükieelsete failidega vigurraamatute terviklik digikollektsioon.



https://www.youtube.com/watch?v=BLqXBn2WzmQ

